[bookmark: _GoBack]УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2015 года 						           № 60/288-3

г. Ульяновск

О проведении городского конкурса рисунков
«Я рисую выборы»

В целях повышения интереса молодых и будущих избирателей к выборам, формирования готовности участия молодежи в общественной и политической жизни города, а также в рамках реализации молодежной электоральной концепции, утвержденной Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 марта 2014 года №221/1429-6, Ульяновская городская избирательная комиссия постановляет:
1. Организовать и провести в июле 2015 года городской конкурс рисунков «Я рисую выборы».
2. Утвердить положение о городском конкурсе рисунков
«Я рисую выборы» (Приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (Приложение №2).
4. Произвести оплату расходов на проведение конкурса из средств, выделенных Ульяновской городской избирательной комиссией на обеспечение деятельности Ульяновской городской избирательной комиссии в 2015 году.
5. Опубликовать настоящее положение в газете «Ульяновск сегодня».
6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на члена Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса О.И. Котову.

Председатель Ульяновской
городской избирательной комиссии				В.И. Андреев

Секретарь Ульяновской

2

городской избирательной комиссии				О.Ю. Черабаева
Приложение № 1
к постановлению
Ульяновской городской избирательной комиссии
от 07.07.2015 № 60/288-3

Положение
о городском конкурсе рисунков «Я рисую выборы»

1. Общие положения
1.1. Городской конкурс рисунков «Я рисую выборы» по привлечению избирателей на выборы (далее по тексту – Конкурс) проводится в рамках реализации Молодежной электоральной концепции, утвержденной Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 221/1429-6.
1.2. Основными задачами Конкурса являются:
- повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей;
- формирование у молодого поколения устойчивых представлений об избирательной системе, избирательном процессе;
- развитие самостоятельного конструктивного творческого мышления детей и подростков;
- поиск нестандартных идей, способствующих вовлечению жителей Ульяновска в общественно-политическую жизнь и повышению активности граждан на выборах депутатов Ульяновской Городской Думы.
1.3. Конкурс проводится Ульяновской городской избирательной комиссией. Содействие в организации и проведении Конкурса могут оказывать любые учреждения и организации.
1.4. Тематика Конкурса: избирательное право, избирательный процесс, муниципальные выборы.
1.5. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия проведения Конкурса, его организационно-методическое и финансовое обеспечение, порядок определения победителей. Данное положение действует до завершения конкурсных мероприятий и может быть изменено, дополнено организаторами Конкурса.

2. Сроки и порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится в период с 13 июля по 25 июля 2015 года.
I этап – объявление Конкурса и информирование участников
(с 7 июля по 12 июля 2015 года);
II этап – подготовка участниками конкурсных работ (с 13 июля
по 25 июля 2015 года);
III этап – представление конкурсных работ в Ульяновскую городскую избирательную комиссию и администрацию парка «Владимирский сад»
(с 13 июля по 25 июля 2015 года до 12.00);
IV этап – подведение итогов Конкурса (25 июля 2015 года).
2.2. Участие в Конкурсе является бесплатным.
2.3. В Конкурсе могут принимать участие молодые и будущие избиратели, проживающие на территории города Ульяновска, любительские коллективы, школьные и молодежные студии, молодые авторы. Количество участников коллектива не должно превышать 3. Возраст участников от 5 до 18 лет.
2.4. Для организации и проведения Конкурса, подведения его итогов и определения победителей создается Конкурсная комиссия. Состав Конкурсной комиссии утверждается Ульяновской городской избирательной комиссией.
2.5. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие большинство членов Конкурсной комиссии. Решение Конкурсной комиссии принимается большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.
2.6. Результаты голосования и решение Конкурсной комиссии оформляются протоколом заседания Конкурсной комиссии, который подписывается председателем и членами Конкурсной комиссии, принимавшими участие в голосовании.

3. Условия проведения Конкурса

3.1. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить и представить рисунок, выполненный на листе бумаги (картоне) формата А4 либо А3, с обязательным указанием в правом нижнем углу на лицевой стороне фамилии, имени участника конкурса, возраст. Работы могут быть выполнены в любой технике (тушь, гуашь, пастель, смешанные техники и т.д.).
3.2. Рисунки представляются в Ульяновскую городскую избирательную комиссию по адресу: ул. Кузнецова, д.7 и в администрацию парка «Владимирский сад» по адресу: ул. Плеханова 10.
3.3. Предвыборная агитация не допускается. Рисунки, в которых отдается предпочтение какому бы то ни было кандидату, политической партии или осуществляется дискриминация (умаление прав) какого-либо кандидата, политической партии, не рассматриваются и не учитываются.
3.4. Работы участников Конкурса могут быть использованы Ульяновской городской избирательной комиссией в информационно-разъяснительной деятельности.

4. Подведение итогов Конкурса и награждение

4.1. Критерии оценки работ Конкурсной комиссией:
- соответствие работы целям и задачам конкурса;
- художественное исполнение;
- креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления);
- качество исполнения работы (композиция, гармония используемых цветов, яркость и выразительность работы).
4.2. Работа оценивается в следующем порядке: за каждое вышеназванное требование присуждается от 1 до 3 баллов каждым членом Конкурсной комиссии, затем все баллы суммируются.
4.2. Конкурсная комиссия 25 июля 2015 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей Конкурса, исходя из количества призовых мест.
4.4. Итоги Конкурса отражаются в итоговом протоколе заседания Конкурсной комиссии, который представляется в Ульяновскую городскую избирательную комиссию.
4.5. По итогам Конкурса определяется:
- участник – победитель Конкурса (1 место);
- участники – призеры Конкурса (2 место, 3 место).
4.6. Награждение победителей Конкурса производится на основании итогового протокола Конкурсной комиссии, утвержденного решением Ульяновской городской избирательной комиссии.
4.7. По итогам Конкурса победители, призеры и участники награждаются памятными подарками от Ульяновской городской избирательной комиссии.
4.8. Подведение итогов Конкурса проводится в присутствии членов Конкурсной комиссии, победителей, призеров и участников Конкурса, средств массовой информации.
4.9. Окончательные итоги Конкурса размещаются на сайте Ульяновской городской избирательной комиссии (ulgik.ru).

Приложение № 2
к постановлению
Ульяновской городской избирательной комиссии
от 07.07.2015 № 60/288-3

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

	Председатель конкурсной комиссии:
	Андреев Вадим Иванович
	Председатель Ульяновской городской избирательной комиссии

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Крашенинников Александр Александрович

	Заместитель председателя Ульяновской городской избирательной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:
	Востокова Ирина Витальевна
	Главный специалист-эксперт Ульяновской городской избирательной комиссии

	Котова Оксана Игоревна
	Член Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса

	Сирачев Артур Ринатович
	Директор парка «Владимирский сад»

	Черабаева Оксана Юрьевна
	Секретарь
Ульяновской  городской избирательной комиссии

image1.jpeg